Quinto modo pascit sc̄ip̄a q̄si totāliter. Ip̄az enī ɔmedice est amore et deuotōe ip̄az sp̄inal' reficere. Ip̄az enī ɔmedit̄ q̄si fānū mellis: q̄ si eloquīs delectat̄. dices il li. Quā dulcia fāncib; mēcis eloqua tua tē. Ite. q̄ p̄utes eiꝝ et bñficia. sep̄issime ad mētē reuocās: prūp̄it in vocē p̄fessiōis et laudis. ut i voce exultatōis et p̄fessiōis sit son⁹ taliter epulat̄. Propter h̄ ciꝝ petit illis q̄d dicit̄ de supna hierlm. Isa. li. L' Saudū et leticia iuueniet̄ i ea lab illis. s̄. q̄ eā ɔmedit̄ Lgraz actio et vox laudis. Propter hoe etiā d̄r Eccī. xlī. In omni ore q̄si mel indilcabit̄ ciꝝ memoria. et q̄ si musica in p̄iuio vini.

De fercu
lis marie
q̄b; nos
pascit

Sexto pascit omni edulio delicato et sapido. q̄r esca vniuersor̄ in ea. Dañ. liij. Hā ip̄a ē archa de q̄ dixit deꝝ p̄f̄ vero noe. i. filio carnē sumpturo. Beñ. vi. Tolles teēn ex oīb; elc̄is q̄ mādi p̄nt. et ɔportab ap̄d te. Ip̄a s̄ichdem pane vite nos reficit ut di cū ē sup̄. R. Carnib; agni imac̄lati. Exo. xij. Fumēto p̄mo si fuerim̄ colubini. Eze. cxvi. Piscē fidei. Duo spei. Pane caritatis. Pomis odoriferis setē opinio nis. Vua passa. i. mēoria p̄fessiōis. Malo gn̄atis. in q̄bus sub vno coriice m̄lta ḡ na ordiabiliter disponit̄. faciēt nos ɔfluare et diligere vnitatē fr̄nitas. Hā ip̄a ē q̄ p̄cito suis. facit inhabitat̄ vniꝝ moris in domo eccl̄ie et vel religiōis. Piscē asso submisstrās nob̄ gr̄am fraterne ɔp̄fessiōis. Piscis enī assat̄ q̄n piꝝ affectus alicua miseria vrit̄. Sic assat̄ erat apl̄s cū dicebat. ij. Echo. xi. Quis i firmat̄ et ego nō i firmor. Quis sc̄andalizat̄ et ego nō vror. Propter h̄ dñs p̄scē assūm̄ ɔmedit̄. Lu. xxiij. q̄a miseratiū p̄ins affectus dulciter sapit̄ ei. Pascit etiā nos melle deuotōis. et ethilarat facies hr̄as oleo leticie spiritalis.

Itē. cū ip̄a sit disp̄elatrix et pincerna graz. uno vītis et cella vītaria. Un̄ dicit̄ Lañ. ii. Introduxit me rex iu cellā vītarīa. vell̄ in cellaria sua. Iebi nō solū pota a dilecto suo. qn et amicis suo bauries refundit. q̄ de ciꝝ plēitudine oē recipiūt gr̄am p̄gratia. dileccores suos et p̄uiuas potat̄ vīno et potu m̄l'c̄plici. et largit differen tias potuū fīm differētias potator̄. Et q̄ ip̄a sit pincerna sc̄torū. oñdit puer. ix. dīces. Bibite vīnu q̄d in sc̄u vob̄. Et can̄. v. dicit̄ cōuinis suis. Bibite et inebamini carissimi. Q; etiam sit pincerna dñi dicit̄ Lañ. viij. vbi loq̄tur dīlecto. Dabo tibi poculū et vīno condito tē. ut sup̄ eodem vīn fine.

P̄opinat̄ hec pincerna

Depocut
q̄b; nos
potat

Hiero.

Dustū forte et calidū. sp̄ualem graz p̄mo gustat̄ibus. q̄ calefacti et a se alienati. in amore mīris et filij dulciter iardeſcūt̄. Potādo s̄ichdem pang cornua sumit̄. quesūt̄ christi dilectio et marie. v̄l' dilectio dei et p̄imi. Isidor⁹ dicit̄ q̄ mustū vīnu est statim elacu sublatū. Dictū aut̄ credit̄ mustū. q̄a limū et terrā q̄ d̄r mus. vīn hum⁹ habeat in se vīnixta. Vlinū aut̄ dicit̄ eo q̄ por̄ eiꝝ venas fanguine cito replet̄. Uteres enī vīnu venenū appellauer̄. sed postq; iniūtū ē vīn̄ letiferi succi. hoc vīnu vocat̄ ē. illud venenū. Un̄ hiero. in li. de virginitate. Virgo christi vīnu fu giat̄ et venenū. ne p̄ erat̄ calore ferenti vīnu bibat et peat̄.

Vlinū ɔp̄fētōis. penitēdo lugetib;. q̄ dicere ei p̄nt. L' Potasti nōa. Io maria. vīno cō.

Vlinū leticie sp̄ual'. d̄e ip̄etrāda vīnia p̄eiꝝ. adiutoriū spēm cōcipiēt̄. Lp̄fētōis tib; de quo dicit̄. Vlinū letificet̄ cor hominis.

Vlinū mīctū deuotōis. ip̄am et corde inuocantib;. hoc nō deb̄; bibi sine aq̄ laetia. rī. ne reddat̄ hominē p̄sumptuosū. Et de hoc dicit̄ ip̄a filio. Vlinū nō habet̄. Et hoc cibib̄ i nuptijs christi et aie penitent̄ ad ip̄m redētit̄. Et calib; dīc ip̄sa Fo. ccxiiij.

vīn 2

Liber XII. Particula I. La. XII.

- Prouer. ic. B. bice vini quod miscui robis.
- Daria** ppinat cō mūis. **Vinū** defecanī aduersus vicia reluerātib. Siquidē mustū sp̄ in motu ē: donec p̄ rū ab ipuro sepe. et donec ipuz infra. ita q̄ sublīnt feces. Sic deb̄ ratio suppo nere se sensualitati et carni: et qbū sibet vicijs et p̄cūs. Jō dixit dñs ad eayn H̄ n̄esis. lī. Sub te erit appetit⁹ ei⁹ l.i. sensualitas v̄l p̄cū L tu dñab̄s illius. l.
- Vinū** doctrine sp̄nalis. sapiētiā filijā vera est: libenter addiscētib. Hoc est vīnū germināo virgines. hoc ē: reuirginās corruptas p̄us mētes. Zacha. ix. Hoc vīnū ppinat sp̄a. reuelās qbū vult occulta mysteria scriptura z.
- Vinū** dure increpatib. qbūsdā horribiliter delinqntib. Hoc vīnū ppinat ipsa theophilo. quē de sp̄ietate sua austere coarguit. s̄ addidit oleū & solatib: ne de fū lī misericordia desparet. et sic vulnerib. eius sp̄nibus infudit oleū & vīnū. l.u. x.
- Vinū** amīcū i. albū. ab a qd̄ ē sine ei mimio. castitati studentib. Et h̄ est vīnū ger minās virgines. Zacha. ic. id ē: ygineas cogitātōes et affectōes. Beamen p̄ncipū est rei crescēt. & hūilitas sp̄ dicit. Hūe cepi. Ideo i germie nota hūilitas.
- Vinū** roseū. qd̄. s. tubet vt rosa. caritate seruētib. Et h̄ est vīnū vel sanguis ille iti q̄ iudas lauit stolā suam et palliū. Bēn. xl.
- Vinū** hūane redemptōis. sicut in isticie patiētib. Ad hoc vīnū inustat sp̄a cū filio Isa. xv. dicēs. N̄es sūtētes tē. Venite emite ables argēto vīnū et lac. ve possit di cere redemptus illud. Cān. v. Hibi vīnū mēu cū lacte meo.
- Vinū** meracissimū. sacramētū filij sui digne recipiētib. De q̄ Dente. xxv. Et san gñne rūe biberent meracissimū. Hoc vīnū p̄pē dicit vīnū passum. q̄r de rūa pas sa exprimis. i. de corpe iesu christi.
- Floratū** nouicij: sibi et filio seruire incipientib.
- Raspatū** humilitatis. feces peccatorū cōculcantib. Uel feces suas. i. p̄cā p̄ oculis cordis habenuib. qui dicunt cū ps. Peccātū mēū corā me est semp.
- Ferratū** ad honorēs sui et filij sui. vitam suā artantib.
- Gariophylatū**. aromatizans saporose et dulciter se et filii laudantib.
- Pigmentū** conditi specieb. celestib. dulciter et suauiter de se cogitantib. Et dicit pigmentū quasi purus gustus mentis.
- Claretū** sapidissimū. filij passionē et suā & passionē dñeote & recolentib. et iā filio q̄ sp̄ matris ex toto affectu cōpatientib. Lōficūt aut̄ claretū. ex p̄eisissimis specie bus ei vīno optimo qd̄ studiose colas p̄ eas. Duo ad h̄ colatoria dedit nob̄ dñs p̄t. Unū fuit corpus christi iesu. alid cor marie. **Vinū** hui⁹ clareti. vel sanguis xp̄i q̄ est rūa. de q̄ dr. Sanguinē vueb̄b̄ erēt meracissimū. Vī doctrina de dñica pas siōe. De q̄ vīno puer. xxi. Date vīnū his q̄ amaro sunt aīo. s. et & passiōe xp̄i pa tiēs. Species aromaticē hui⁹ clareti. singule erūnīerse circūstātie passiōis. sc̄z tristitia. mesticia. panor. cedīs. sudor. sanguine⁹. iude. peditio. manū ligatio. facie relatio. colaphi et palmate. spura. flagella. mine. p̄bra. clavi. lancea. spine. lacrima. fel. et acetū. et vīnū mirratū. et cetera hmōi. Qui qd̄ aut̄ pene et doloris transiuit p̄ corpus filij. p̄ matris aīam p̄rāsūtū. iuxta sentētā symētōis. l.u. ii. Et iā ipius aīam p̄rāsib̄ gladi⁹ tē. Propter h̄ corpus filij et aīa m̄ris. recte p̄fit duo colatoria noīari. Hec soli colatoria. imo et apothecē oīm specieb. aromaticaz. i. simi & tutū gratiaz et donoz. Attrite enī fuerūt he sp̄es. et minutatim iūse in mortari olo hūillime passiōis: tribulatiōib. dīversis. velut qbūsdā pistillis. qñ christ⁹ attrītus ēt p̄molit⁹ ppter sclera nostra. Isa. lii. Et hic suū vīnīeris pulvis pigmē tarij. i. christi. de quo mentio sit. Cān. iii. et Exo. xxx. Quere ita p̄. i. ii. F.
- Vinū** retus et suave oleno: in amore sp̄i⁹ p̄suerātib. De hoc vīno dicit. **Vinū** noui amic⁹ noui s. vetera ect. et cī gaudio bipes illud.
- Rosatū** aromaticū. p̄fertis dissolui et esse cū sp̄a desiderātib. Siquidē ex seruētis simā caritatē: q̄ figurāt in rosa. q̄ in tēsissimū ruboris ē: p̄cedit tale desideriū.
- Vinū** honoratū. in nuptijs assueri et hester. i. christi et eccl̄ie discubētib. Hoc ē vīnū p̄cipiū et abūdās de q̄ leḡ H̄ester. i. Et dicit honoratū. q̄a et p̄ncipiib. et potentiib honos grā p̄sentat. Et h̄ vīnū Isa. xxv. appellat vīndemia descēata

Proprietates oris inclusi

qui sine ommissione alicuius orationis bibit. In his nuptiis misstrat brata ego cui conuenit illud L. xij. Preceget se et faciet illos discubere et transiens misstrabit illis. et ipsos incitat ad comedendum et bibendum dicens illis illud Cant. v. Comedice amici et bibite et inebriamini carissimi.

Maria pincerna

Calix or

Petor an thonoma fice dr.

Julianus apostata

Ultima ps duode cimi. Iesus Saltadum et coram ma ria

O beata ergo sit pincerna ipsius filii: ostendit ipsa Lan. viij. ubi promittit dilecto suo dices **V** Dabo tibi poculum ex vino nostro. et misericordiam malorum tuorum meorum. Sicut super H. iij. et possumus. Item quod sit pincerna iustorum: ostendit puer. id dicens. Bibite viuum quod miscui vobis. Ideo designat per rebeccam Gen. xxiiij. quod de hydria sua potauit helyzer et camelos a christi et iustos. Item quod sit pincerna beatorum: ostendit Lan. v. ubi dicit quod loquens ipsis beatis. Bibite et iebamini carissimi. Potest etiam dici pincerna illorum: qui sunt in purgatorio et illorum quod puniuntur in inferno. Potest etiam dici de misericordia illud quod dicit de filio ipsius. Calix in manu domini: vini meri plenus mirro. Et induxit et hoc in hoc tempore. Calix iesu a calon greco quod est lignum latine. quod antiquitus sivebat calices deligno. non de metallo. Post dictum legaliter iste quodcumque a misericordia et filio vincitur iuste retribuit. Ut et calix iuste contenter quodcumque ab ipsis pronatur. Dicitur calix in manu domini vel domini. in praeterea vini meri iuste letetne iocunditatem. Quod ad beatos. ubi nihil tristitia admisceret. Prouerit. talium. Cor quod nouit amaritudinem alicuius. in gaudio ei non miscerit alienum. I. i. alius cuius tristitia metuens vel in ore. Hoc vino mero iebriat ipsa comedentes in mensa domini. qui febrianus vobis datus est. que est ipsa. et corrute voluptatis poterat vobis ea. Ibi enim apponit qui uis vini principium et abundans si nuptiis hester et assueri. quod interpletat beatutis. scilicet christi et ecclesie. sicut hester. id dicit de quinque quod fecit assuerit. Ut calix iuste vini meri. iuste quod ad seruos qui sunt in patria. Plenus mirro. Iesu calix iste quod ad sanctos quod adhuc sunt in via. et quod ad eos quod adhuc puniuntur in purgatorio. quibus ipsa miscuit vini. quod licet speraret. non afflignit ne expectando. Nam specie quod differt affligit animam. Propter. eum. Let risus. Ispem dolori. Iverat ois. Misericordiam. Puer. xij. Ideo calix habet dictum. pleatus mirro. Ut ideo plenus mirro. haec tribulatio prius percuti ad primum et ad eorum metum. Sed quod miscerit subiungit postea. cum dicit. Et inclinavit et habens hoc. scilicet ex uno vase in aliis vas. Sed quoniam vas continet viuum vini vel viuum liquidum inclinat vas continet aliud vini. Sic enim silius et mater suorum suis calicibus tribulacionis inclinat calices eternae iocunditatis. ubi sunt multe bone spes tribulacionis consolatores insundendo: de consideratione retributorum. Et habens se et prius sunt: quod marie denote seruunt. Illos etiam quod studiose seruerat in hac vita. credit ipsa misericordia diter in purgatorio visitare. Et autem habens solacium. aut iocunditatem sive visionem. aut aliquod spiramentum iocundi odoris: aut aliquod habendi. quo resocillat et levius ferat. ipsis pie creditur. Illi vero miserrimi potatores quod non per modum separari a calice auro rebus babilonis. de quod legitur Hieron. li. Et quod nolunt modo mirto bibere: prius faciendo. toto exhibito quod delectabile est: tandem in inferno bibitum sunt in eternum solas feces. Ioseph. Clericorum sex ei non existimat. Per hunc calicem: pena est in inferni. quod non per etiam huius. quod perpetua est. Et habens quod legat. Bibet lex eo calicem. oes petores terre. Hoc nomine peccator sepe sonat in quondam antonomasti. et ideo illi quod directe peccatum mariam. ut heretici. iudei. blasphemati. et quilibet male sententes de ea: dei debet antonomastici petores. cum defacili non possit quod peccare guius est in memorem saluatoris. Sed tales poterit ipsa predicti secibo. quod de iuliano apostata manifeste apparuit. quem filio eius blasphemante: et boso basilio seruo suo dominum. et mercurius miles ad preceptum eius suscitatus lancea itersecit. Sie igitur ex isto calice. illi qui sunt supra. ibi bibunt quod est super. i. purum et merum. illi qui sunt in medio. i. iusti. et hi qui purgantur. id quod est in medio. i. mixtum. et ita damnatis. quod in inferno sunt: non restant nisi secundus: qui descendunt inseri in calice sepelieto.

Jacobus. ut huic orto videatur convenire in bono illud quod dicitur. id. Ebor. x. Sedit post pulchram ad dicare et bibere et surrexerunt ludere. Ipsa enim designat per archetypum testamemti. de quod legitur. ii. Regum. vi. quod dauid inducens eam in hierusalem saltabat totum virum a non dum accineretur ephod linea vel stola byssina. sic dicitur. i. Paral. xv. Similiter saltandum est et tri pundiandum coram virginis sine fictio. quod norat per hunc quod dicitur. quod David saltabat totum virum. Iudeus etiam horat in exultatione iohannis utero matris. L. i. Et habens auctoritate ephod.

Liber XII. Particula.II.

et linea et stola byssina. qd signat mūdicia carnis et spūs. sine q̄ mī et fili⁹ nequae honorari. Et pertinēdū ēi organis armigat. i. ab armo depedētib⁹. qd signatur opatio bona. Let sacrificet bos et aries. i. lascivia et pigracia. Ludit igisi hoc orto. vel ante hāc archā: d̄ attēdēs magnalia q̄ facta sūr i maria: p gaudio et gūlato p̄spit i vocē exultati⁹. Isa. li. Gaudium et leticia iuuenient i ea: ḡraz actio et vox laudis. Bū autē lādat q̄ p̄ dieere cū dāvid. Ludā et vilior siā. i. būliabor in ocul⁹ meis. et q̄ se discoopir p̄fessionē cū scurrer cū illis q̄o mūd⁹ irridet. Itē in B̄orto v̄l ante hanc archam. rot saltus facim⁹: q̄t salutes ei fletis genib⁹ dicim⁹. v̄l q̄t venias aūl altaria seu imagines ei⁹ accipimus.

Incipit secundā particula orti concluſi. in qua agit de delectabilib⁹ hui⁹ orti. et de areolis eius.

Ritus p̄clusus soror mea sponsa

¶ Qm̄ in oro p̄cluso et secundo multa solēt delectabilia repiri. qbus singul⁹ mēbris et sensib⁹ p̄ fidel⁹ aia recreari. ideo sub brevioloq̄ col legim⁹. nō in toto s̄z i pte. delectabilia hui⁹ orti. q̄ subscriptis p̄sib⁹ melius poterunt in memorie cōmendari.

Fons. odōr. herba. viror. foliū. flos. ramus. et arbor.

Umbra. refrigeriū. modulatio. delicie. ros.

Fructus. tempies. v̄bertas. p̄ otus. et esca.

Secretū. requies. somnus. clausura. serenum.

Mūdices. latebr̄e. tuū. medicina. iocosum.

Hec omnia fuit filio dei glōsa p̄go. et hec oīa est ip̄a nobis. q̄a oīb⁹ oīa facta est. vt lucifaciat v̄niuersos. Morū autē delectabilū partē p̄strinximus in p̄sib⁹ supra dictis. et p̄tem aliā in hoc capitulo p̄stringemus.

Rimū liḡ er vñū de maximis delectabilib⁹ fuit. Umbra refrigerās. Iqr̄ p̄t⁹ al tissimi obūb⁹ rauis marie. et p carnē assumptā ex ea. ip̄am i embraculū ecclie p̄pauit. vt et obūb⁹ ora obumbrae merito dici possit. cui ab angelo filii mūclarē dicitur ē Lu. i. Spūscētū supue. i te. et virt⁹ al. obūb⁹ rauis tibi. Spūscētū supue. s̄te. q̄a de spūscētō recipien. En q̄ audis q̄ maria de spūscētō recedit. fideliter q̄ iudice. Sicut v̄b⁹ dei imago p̄ris ē. sic aia christi imago est spūscētī. Nec loqr̄ mō de illa imagine. p q̄b⁹ ad imaginē dei fact⁹ esse dī. In rebo corporalib⁹. imago alicuius esse dicit. qd exp̄sse formā illi⁹ cui⁹ ē imago habz. Sic autē corporalia formas suās habēt. ita et spūscētā. Forma autē spūscētī: grā septiformis ē. nō forma q̄ sit i spū. sed q̄ de spūscētō. sicut claritas q̄ ē in pariete dicit claritas solis. nō q̄ sit i sole sed q̄ est de sole. Dō ḡ christ⁹ de spūscētō accep⁹ ē. q̄a formā spūscētī excellēter accep̄t. H̄ ē. grām septifo: mē. Ut gl̄ de. nō sit materiale s̄z formale: christ⁹ de spūscētō accep⁹ est. nō cui spūscētās materia semis attulit. s̄z cui formā sc̄titat̄ iter oēs creaturas elegantius imp̄ssit.